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DZ3.3411-3/20 /497 Koto 21.05.2020 r.

WYJASNIENIA NR 45

Dotyczy: przetargu nieograniczonego dla kontraktu
~Przebudowa i modernizacja oczyszczalni sciekow dla aglomeracji Koto”

Nr ogloszenia: 2020/S 072-170217

Nr referencyjny: DZ3.3411-3/20

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwieri publicznych
(Dz. U. z 2019 1, poz. 1843 ze zm.) Miejski Zaktad Wodociggdéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Kole
udziela odpowiedzi na ponizsze pytania zadane przez Wykonawce.

Tre$¢ niniejszego zapytania wraz z wyjadnieniami, bez ujawniania Zrédta zapytania,
Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej, na ktorej udostepniona jest specyfikacja.

Zgodnie z ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U.z 2019 1,
poz. 1843 ze zm.) wniosek o wyjasnienie tresci SIWZ wplynat po terminie ustalonym zgodnie z
art. 38 ust. 1 jako koniec dnia w ktérym uplynela polowa wyznaczonego terminu
skiadania ofert.

Wykazujac dobrg wole zamawiajacy dotozy wszelKich staran zeby na wszystkie pytania
odpowiedzie¢. Prosimy jednoczesnie o wnikliwe czytanie dokumentacji zalacznikéw
oraz wczesniejszych wyjasnien w celu unikniecia niepotrzebnej analizy pytan przez
zamawiajacego oraz powielania odpowiedzi.

Pytanie 1

1. W opisanej w pkt. 6.2.29. PFU budowie/przebudowie kanalizacji wewnetrznej deszczowej
Zamawiajgcy opisal, iz szacowana tacza powierzchnia projektowanych drég wyniesie ok. 9 100
m2, a powstajgce na nich wody opadowe nalezy skierowaé na poczatek uktadu oczyszczania
$ciekow.

Ponadto Zamawiajgcy dopuszcza réwniez skierowanie, na poczatek ukladu oczyszczania
Sciekow, wod opadowych powstajacych na dachach projektowanych budynkéw i wiaty
magazynowej o szacowanej powierzchni 4 400 m2.

Sumaryczna, maksymalna ilos¢ powstajacych wod opadowych na ww. powiernicach wynie$é
moze ok. 600 - 700 m3/h, zatem doprowadzenie ich na poczatek uktadu oczyszczania $ciekéw
znacznie zwigkszy ilo$¢ Sciekéw doprowadzanych do uktadu technologicznego oczyszczalni
$ciekéw i moze powaznie zaburzy¢ funkcjonowanie oczyszczalni.

W zwigzku z powyzszym, czy Zamawiajgacy dopusci mozliwo$é skierowania wéd opadowych
powstajagcych na dachach projektowanych obiektéw oraz drogach wewnetrznych po ich
uprzednim oczyszczeniu do parametréw zgodnych z §21. 1. Rozporzadzenia Ministra
Srodowiska z dnia 18 listopada 2014r w sprawie warunkéw, jakie nalezy spemié¢ przy
wprowadzaniu $ciekéw do wéd lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczegélnie szkodliwych
dla srodowiska wodnego bezposrednio do kolektora odptywowego $ciekdéw oczyszczonych.
Natomiast do kanalizacji wewnegtrznej sanitarnej wiaczone zostatby by wydzielone drogi i place
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szczegOlnie narazone na wystepowanie zanieczyszczen $ciekami i osadami (np. plac przy stacji
zlewnej Sciekdbw dowozonych, czes$¢ placu przy wiacie magazynowej osadu itp.)

Powyzsze pozwoli na ograniczenie wplywu woéd opadowych na funkcjonowanie oczyszczalni
$ciekow, a ponadto jest to praktyka z powodzeniem stosowana na wielu oczyszczalniach $ciekéw
w Polsce.

Odpowiedz:

Za poprawne (zgodne ze sztuka inzynierska) wykonanie dokumentacji projektowej w $wietle
wymagan PFU odpowiada Wykonawca. Jednak Zamawiajacy wymaga zastosowania rozwigzan
technicznych i technologicznych zgodnych warunkami realizacji inwestycji opisanymi w PFU. W
tym zakresie Zamawiajgcy zwraca uwage , iz w ramach kontraktu realizowana bedzie
przebudowa dwoch dotychczasowych Komoér Osadu Czynnego na dwa zbiorniki retencyjne ,
ktére po przebudowie powinny da¢ w ocenie Zamawiajgcego ok. 3 500 m3 pojemnoéci, ktéra to
pojemno$¢ powinna w zdecydowanej ilosci przypadkéw rozwigzaé zgtaszany problem.
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje , iz obowigzujgca Decyzja Srodowiskowa (zatacznik nr 1 do
PFU) nie przewiduje mozliwosci odprowadzania wod opadowych bezposrednio do odbiornika
Sciekdw oczyszczonych. Jednakze jezeli, podobnie jak w przypadku odprowadzanie wdd
z odwodnienia wykopéw (patrz wyjasnienia nr 12 pytanie 2) gdyby Wykonawca uzyskatby
odregbne pozwolenie na odprowadzenie wod opadowych ,czystych” i ,brudnych” bezposrednio
do kanatu zrzutowego $ciekdw oczyszczonych, to Zamawiajacy wyrazi na takie rozwigzanie
zgode taka mozliwos$¢ zostata wstepnie zasygnalizowana na PZT (zalacznik nr 4.2 do PFU) gdzie
przewidziano przelewy awaryjne ze zbiornikéw retencyjnych. Natomiast ostateczny sposob
odprowadzania ewentualnych wéd z odwodnienia zostanie doprecyzowany (zaakceptowany
przez Zamawiajgcego) na etapie opracowania projektu wstepnego przez Wykonawce.

Pytanie 2

2. W pkt 6227. PFU Zamawiajacy opisuje jedynie konieczno$¢ podigczenia
nowoprojektowanych obiektdéw do istniejgcej zewnetrznej instalacji wodociggowej.

W zwiazku z koniecznoscia zapewnienia ochrony p.poz projektowanych obiektow na
oczyszczalni zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia
24 lipca 2009 r. w sprawie przeciwpozarowego zaopatrzenia w wode oraz drdog pozarowych
prosimy o potwierdzenie, ze w ramach realizacji zadania nalezy réwniez wykona¢ nowg
Zewnetrzng instalacje wody wodociggowej spelniajaca wymagania p.poz. Prosimy o
potwierdzenie, Ze istniejgce przylacze wodociggowe spelnia wymagania ilo$ciowe i jakosciowe
do ww. celow ochrony ppoz.

Odpowiedz:

Za poprawne (zgodne ze sztuka inzynierska) wykonanie dokumentacji projektowej w $wietle
wymagan PFU odpowiada Wykonawca. Istniejgce przytacze wodociggowe zapewnia dla
istniejacych obiektéw technologicznych oczyszczalni pelne zapotrzebowanie na wode sieciows
oraz zapewnia odpowiedni wydatek i ci$nienie na potrzeby instalacji ppoz. na oczyszczalni.
Jednak na tym etapie przetargowym , kiedy nie sa znane rozwigzania technologiczne jakie
zaproponuje wybrany Wykonawca , a co za tym idzie nie jest rdwniez znane docelowe
zapotrzebowanie na wode siecig na cele technologiczne jak i instalacji ppoz. Zamawiajgcy nie
moze ani potwierdzi¢ , ani zanegowac¢ postawionej w pytaniu tezy , czy istniejgce przytgcze
wodociggowe spelni wymogi ilo$ciowe i jakoéciowe do celéw ochrony ppoz. zmodernizowanej
oczyszczalni. Natomiast ostateczny sposOb zapewnienia dostawy wody sieciowej dla celow
technologicznych 1 instalacji ppoz zostanie doprecyzowany (zaakceptowany przez
Zamawiajacego) na etapie opracowania projektu wstepnego przez Wykonawece.
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Jednoczesnie Zamawiajgcy zwraca uwage, iz w celu zmniejszenia zuzycia wody sieciowe] na cele
technologiczne dopuszcza zastosowanie wykorzystanie wéd ,szarych” (Sciekow oczyszczonych)
dla niektorych czynnosci technologicznych takich jak: ptukanie zbiornikow retencyjnych i
piaskownika, ptukanie wiréwek osadéw, ptukanie krat, myjka samochodowa, itp.

Pytanie 3

3. Wedlug danych mapowych przylacze wodociaggowe do oczyszczalni $ciek6w ma $rednice
DN100.

Prosimy o potwierdzenie $rednicy istniejacego przylacza wodociagowego do oczyszczalni
Sciekow oraz okreslenie parametrow wydajnosciowych przytacza tj. wydajnoé¢ oraz cisnienie na
przytaczu.

Odpowiedz:

Obecna instalacja spetnia wymogi p.poz. zgodnie z odpowiedzia wyzej pod katem wydajnosci i
ci$nienia. Zamawiajgcy planuje jednak utworzenie nowej niezaleznej nitki wodociggowej o
$rednicy DN160.

Pytanie 4

4. Prosimy o informacje ile wag samochodowych nalezy dostarczy¢ w ramach niniejszego
zamoOwienia? Na PZT widniejg 2 wagi, w opisie PFU punkt 6.2.21 Waga samochodowa - opisana
jest 1 waga, za§ w punkcie 6.2.25 Drogi i place wewnetrzne, odwodnienie terenu (budowa,
przebudowa) — wskazanie jest na wiecej niz 1 wage.

Odpowiedz:

Za poprawne (zgodne ze sztuka inzynierska) wykonanie dokumentacji projektowej w $wietle
wymagan PFU odpowiada Wykonawca. Zamawiajacy w punkcie 6.2.25 PFU jak i na PZT
(zatgcznik nr 4.2 do PFU) przewidzial wykonanie 2 wag - Wjazdowej i Wyjazdowej. Natomiast w
punkcie 6.2.21 Zamawiajacy opisat swoje wymagania ( ktére dotycza zaréwno wagi Wjazdowej
jak i wagi Wyjazdowej) co do wykonania wag. Ponadto Zamawiajacy oczekuje, iz w przypadku
wylaczenia z eksploatacji ktorejkolwiek z wag (w przypadku awarii, lub remontu) druga waga
bedzie w stanie zapewnic ciagto$¢ obstugi dostaw i odbioréw z oczyszczalni.

Pytanie 5

5. Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy w ramach niniejszego kontraktu wymaga wymiane
wszystkich sieci miedzy obiektowych wg punktu 4.2.1.23 Sieci miedzy obiektowe na terenie
oczyszczalni (budowa, przebudowa)? Czy Zamawiajacy dopuszcza wilaczanie sie z
nowoprojektowang siecig do istniejgcej infrastruktury?

Odpowiedz:

Za poprawne (zgodne ze sztuka inzynierska) wykonanie dokumentacji projektowej w $wietle
wymagan PFU odpowiada Wykonawca. Jednak generalnym oczekiwaniem Zamawiajgcego jest, iz
wszystkie sieci miedzy obiektowe wykonywane pomiedzy nowo projektowanymi obiektami
powinny by¢ wykonane jako nowe sieci. Tak wiec wszystkie opisane w punkcie 4.2.1.23 PFU sieci
miedzy obiektowe majg by¢ wykonane jako nowe.

Jedynie w kilku szczegdlnych przypadkach Zamawiajagcy moze dopusci¢ do cze$ciowego
wykorzystania istniejacej infrastruktury sieciowej. I tak:

- Zamawiajagcy dopuszcza, iz istniejagcy rurocigg tloczny pomiedzy pompownia gléwng
a dotychczasowym piaskownikiem bedzie nadal eksploatowany (na odcinku do komory



Fundusze
Europejskie

Infrastruktura i Srodowisko

Unia Europejska
Fundusz Spojnosci

rozpreznej przed obecnym piaskownikiem) za$ jako nowy odcinek zostanie wykonany tylko
koncowy jego fragment od tej komory rozpreznej do nowego piaskownika;

- Zamawiajacy oczekuje , iz dotychczasowy zelbetowy kanat odprowadzajacy Scieki
z dotychczasowych osadnikdéw wstepnych do komor osadu czynnego (ze wzgledu nam jego zty
stan techniczny) zostanie rozebrany , a jedynie jego koncowe fragmenty (w nasypie) moga
zosta¢ ewentualnie wykorzystane jako koricowki dla rurociggéw tgczacych odptyw z komory
rozdziatu przed reaktorami biologicznymi do przerobionych zbiornikéw retencyjnych.

- Zamawiajacy nie wyklucza tez mozliwosci , iZ ewentualnie moze uda¢ sie wykorzysta¢ czes$é
dotychczasowej infrastruktury sieciowej odciekéw z  dotychczasowych  obiektow
technologicznych do pompowni gtéwnej , do przesytu (w nowym ukladzie technologicznym)
wod opadowych czystych i brudnych do pompowni gtéwnej.

Prosimy o rozwazenie mozliwosci wprowadzenia wymogu wprowadzenia obowigzku
zastosowania w budynku instalacji odwadniania osadu zbiornika na osady zageszczone
zmieszane. Do zbiornika mogtyby by¢ wprowadzane zageszczone grawitacyjnie osady wstepny i
nadmierny. W zbiorniku nastepowatoby usrednienie sktadu osadéw, ktére jako jednorodny wsad
podawane bytyby do instalacji odwadniania osadu i dalej do instalacji stabilizacji osadu wapnem.
Powyzsza modyfikacja pozwolilaby na zapewnienie stabilnej jakos$ci substratu podawanego do
stabilizacji, co przetozyloby sig na stabilng jako$¢ uzyskiwanego produktu nawozowego.
Zaproponowane w PFU mozliwosci mieszania osaddéw w zbiornikach zageszczajacych przed
odwodnieniem nie gwarantujg uzyskania stabilnej mieszanki, gdyz musiatyby 1aczy¢ w sobie
funkcje zageszczajacy i mieszajgca co wzajemnie sie wyklucza. Mieszanie natomiast osadow w
matym zbiorniku osadéw odwodnionych z uwagi na ich konsystencje moze by¢ nieskuteczne. Z
uwagi na powyisze w ukladzie zaproponowanym w PFU moga wystepowac problemy z
uzyskaniem stabilnej jakosci produktu wynikajgce z braku wtasciwego usrednienia osadow.
Proponowany zbiornik osadéw zmieszanych zageszczonych mogtby mie¢ np. podane ponizej
parametry:
Material: stal nierdzewna lub PEHD,
Srednica: 3m
Wysokos¢: 4m
Objeto$¢ czynna: 28 m3

e  Wyposazony w mieszadto
Dodatkowo w celu zapewnienia pelnej kontroli nad ilo$cig (objeto$¢ oraz stezenie suchej masy)
mieszanych osadéw nalezatoby przewidzie¢ dwa uklady doprowadzajgce osad do
proponowanego zbiornika na osady zageszczone zmieszane, odrebnie dla osadow z
zageszczacza osadu wstepnego i dla osaddéw ze zbiornika osadu nadmiernego.
Kazdy z ukladéw powinien by¢ wyposazony w: pomiar przeptywu osadu, pomiar suchej masy
oraz dwie (1+1) pompy wyporowe.
Wprowadzenie opisanego wymogu dla wszystkich oferentéow pozwoliloby uzyskat
poréwnywalne oferty.

® o o @

Odpowiedz:

Podana w PFU charakterystyka planowanego zakresu prac ma charakter wstepny - stanowi
jedynie material wyjsciowy dla Wykonawcy do sporzadzenia opracowan projektowych.
Wymieniony w pi$mie zbiornik z uwagi na swoja funkcje stanowi integralny element uktadu
odwadniania osadu. Po raz kolejny Zamawiajgcy zwraca uwage, iZ za poprawne (zgodne ze
sztukg inzynierska) wykonanie dokumentacji projektowej (opisujacej szczegdétowo m.in. uktad
wezla przerdbki osadu) w $wietle wymagan PFU odpowiada Wykonawca, dlatego tez
Zamawiajgcy nie moze z ,gory” ani zaaprobowa¢, ani wykluczy¢ takiego rozwigzania.
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Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze decyzja co do szczegbtowej wersji rozwigzan
technologicznych bedzie mozliwa do doprecyzowana (i zaakceptowania przez Zamawiajgcego)
na etapie opracowania projektu wstepnego przez Wykonawce. W tym miejscu Zamawiajgcy
zwraca dodatkowo uwage na fakt, iz zgodnie z wymaganiami PFU wezel przerébki osadow musi
gwarantowaC poprzez zastosowane rozwigzania: zageszczenie i odwodnienie osadéw
$ciekowych na poziomie ok. 20% s.m.

Pytanie 6

6. PFU pkt. 4.2.1.21 wystepuje jest zapis, Ze reakcja mieszania osadu z wapnem ma sie odbywaé
w wezle o konstrukcji pionowej. Czy Zamawiajgcym dopuszcza konstrukcje pozioma przy
spetnieniu wszystkich innych wymogéw zawartych w PFU.

Odpowiedz:

Za poprawne (zgodne ze sztuka inzynierska) wykonanie dokumentacji projektowej w §wietle
wymagan PFU odpowiada Wykonawca. Jednak wedtug rozpoznania przez Zamawiajacego
dostgpnych technologii wezel o konstrukeji pionowej (gdzie przebieg reakcji reagujacej mieszaniny
przebiega zgodnie z sitami grawitacji) w stosunku do wezta o konstrukeji poziomej pozwoli na
optymalizacjg przebiegi procesu i jednoczesnie potencjalnie wplynie na obnizenie kosztow
eksploatacyjnych .




